
Statutární město Ústí nad Labem

48. schůze Rady města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

15. 6. 2020 38.

věc:

Stanovení platu ředitele Domova pro seniory Dobětice a Domova pro seniory Chlumec

důvod předložení:

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Hana Podhajská, referent, Ing. Radka Jakoubková, vedoucí provozně technického oddělení

předkládá:

PhDr. Jana Műllerová PhD., vedoucí odboru městs.organizací a školství

projednáno:

Mgr. Tomáš Vlach, náměstek primátora 

přizváni k jednání:

         



Rada města Ústí nad Labem po projednání

stanovuje

1. PhDr. Jiřímu Vronskému, řediteli Domova pro seniory Dobětice, příspěvkové organizace
a) plat s účinností od 1. 7. 2020 (platový výměr č. 16/2020)
2. Ing. Martinu Strakošovi, řediteli Domova pro seniory Chlumec, příspěvkové organizace
a) plat s účinností od 1. 7. 2020 (platový výměr č. 17/2020)

Návrh na usnesení:



Na základě Směrnice Rady města č. 4/2019 Pravidla pro stanovení platu a odměny ředitele PO (dále 
jen směrnice č. 4/2019) předkládá odbor MOŠ návrh na stanovení osobního příplatku
- PhDr. Jiřímu Vronskému, který byl s účinností od 1. 4. 2020 jmenován na vedoucí pracovní místo 
ředitele Domova pro seniory Dobětice, příspěvkové organizace.
- Ing. Martinu Strakošovi, který byl s účinností od 1. 4. 2020 jmenován na vedoucí pracovní místo 
ředitele Domova pro seniory Chlumec, příspěvkové organizace.

U obou ředitelů byl nástupní plat schválen RM bez osobního příplatku a to ve smyslu ustanovení § 131 
zákoníku práce, kde je uvedeno, že osobní příplatek není nárokovou složkou platu a lze jej poskytnout: 
„zaměstnanci, který dlouhodobě dosahuje velmi dobrých pracovních výsledků nebo plní větší rozsah 
pracovních úkolů než ostatní zaměstnanci“.

Postup pro stanovení osobního příplatku je uveden v čl. 5 bod 5.5. směrnice č. 4/2019 takto: Nově 
jmenovanému řediteli lze přiznat osobní příplatek po třech měsících, v odůvodněných případech již po 
uplynutí jednoho měsíce ode dne jmenování na pracovní místo ředitele.

S odkazem na výše uvedené předkládáme radě města zprávu o činnosti PhDr. Jiřího Vronského 
(příloha č. 1 důvodové zprávy) a Ing. Martina Strakoše (příloha č. 2 důvodové zprávy) o činnosti od 
nástupu na pracovní místo ředitele.
Dále předkládáme návrh na stanovení osobního příplatku obou ředitelů s účinností od 1. 7. 2020 
(příloha č. 3 důvodové zprávy).

Seznam příloh:
Příloha č. 1: Zpráva PhDr. Jiřího Vronského o činnosti od nástupu do funkce ředitele Domova pro 
seniory Dobětice
Příloha č. 2: Zpráva Ing. Martina Strakoše o činnosti od nástupu do funkce ředitele Domova pro 
seniory Chlumec

Příloha č. 3 k nahlédnutí při jednání rady města:
Návrh na stanovení osobního příplatku PhDr. Jiřího Vronského (platový výměr č. 16/2020) a Ing. 
Martina Strakoše (platový výměr č. 17/2020)

Přílohy:
č. 1 Zpráva PhDr. J. Vronského o činnosti od nástupu do funkce ředitele DS Dobětice

č. 2 Zpráva Ing. M. Strakoše o činnosti od nástupu do funkce ředitele DS Chlumec

Důvodová zpráva:


